

Nr 411.

Av herr **Hällgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 186, med förslag till ändrad tid för kronouppbörd.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 186 angående ändrad tid för kronouppbörd har bland de å kronodebetsedel förekommande utskyldstitlar som föreslagits till uppdelning å mer än en uppbördstermin medtagits statlig inkomst- och förmögenhetsskatt, utjämningskatt, landstingsskatt, vägskatt och tingshusmedel men däremot inte annuiteter å lån från avdikningslånefonden eller egnahemslån.

Enligt samma proposition har länsstyrelsen i Örebro län uttalat sig till förmån för delning av annuiteter å förstnämnda slag av lån, länsstyrelsen i Jämtlands län för delning av annuiteter å egnahemslån och länsstyrelsen i Västerbottens län för delning av annuiteter å samtliga lån.

Över förslagen har såväl statskontoret som lantbruksstyrelsen och statens egnahemsstyrelse yttrat sig uti tillstyrkande riktning. Närmare redogörelse härom återfinnes på sidorna 23 och 24 i propositionen.

I sitt yttrande meddelar statens egnahemsstyrelse, att år 1929 uppbörden av räntor och amorteringar å egnahemslån inom nio hushållningssällskapsområden skett i samband med den årliga uppbörden av kronoutsylder och att det debiterade beloppet uppgick till 2,254,524 kronor, fördelat på i runt tal 14,900 låntagare, vilket utgör i genomsnitt per låntagare omkring 151 kronor. Länsstyrelsen i Jämtlands län framhåller, att dessa annuiteter nästan undantagslöst träffa personer med svag ekonomi.

En låntagare uti en vanlig sparbank har merendels fått sin amorteringsskyldighet uppdelad på tvenne betalningsterminer under året. Men den statens låntagare som har avdiknings- eller egnahemslån, vilket skall amorteras i samband med kronouppbörd, måste fullgöra sin amorteringsskyldighet vid en uppbördstermin. Detta bidrager icke till att göra den statliga låneförmedlingen populär bland de befolkningslager man avser att hjälpa. Låntagarna själva hava mycket små möjligheter att få en ändring till stånd härvidlag.

Då alla de skäl, som åberopats till fördel för en uppdelning av andra utskyldstitlar å kronodebetsedeln, i så mycket högre grad gälla för en uppdelning även för annuiteter å lån från avdikningslånefonden och egnahemslån, får jag hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 186 angående ändrad tid för kronouppbörden måtte besluta bland de å kronodebetsedeln förekommande delbara utskyldstitlarna även uppföres lån ur avdikningslånefonden och egnahemslån.

Stockholm den 9 april 1931.

Elof Hällgren.